
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2024
г. Гулькевичи

№ 812

Об особенностях ведения исполнительной 
документации при строительстве и реконструкции 

объектов капитального строительства, финансирование 
которых осуществляется с привлечением средств 

бюджета Краснодарского края

В соответствии с положениями статьи 52 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 5 марта 2021 г. № 331 «Об установлении случая, при котором застройщиком, 
техническим заказчиком, лицом, обеспечивающим или осуществляющим 
подготовку обоснования инвестиций, и (или) лицом, ответственным за 
эксплуатацию объекта капитального строительства, обеспечиваются 
формирование и ведение информационной модели объекта капитального 
строительства», приказом Министерства строительства и жилищно­
коммунального хозяйства Российской Федерации от 16 мая 2023 г. № 344/пр 
«Об утверждении состава и порядка ведения исполнительной документации 
при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов
капитального строительства», во исполнение распоряжения Губернатора 
Краснодарского края от 12 декабря 2023 г. № 373-р «О ведении 
исполнительной документации при строительстве и реконструкции объектов 
капитального строительства, финансирование которых осуществляется с 
привлечением средств бюджета Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что при строительстве и реконструкции объектов 
капитального строительства, финансирование которых осуществляется с 
привлечением средств бюджета Краснодарского края, в случае, если контракт 
на проведение строительно-монтажных работ заключен после 1 марта 2024 г., 
ведение исполнительной документации осуществляется в форме электронных 
документов без дублирования на бумажном носителе при условии выполнения 
требований, установленных порядком ведения исполнительной документации 
при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов
капитального строительства, утвержденным приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации



2

от 16 мая 2023 г. № 344/пр.
2. Отраслевым (функциональным) органам и подведомственным 

организациям (учреждениям) администрации муниципального образования 
Г улькевичский район, осуществляющим функции муниципального заказчика в 
сфере строительства и реконструкции объектов капитального строительства, 
принять решение о формировании и ведении исполнительной документации в 
электронном виде при реализации проектов, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления.

3. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Викторова С.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования
Гулькевичский район О.Г. Кливцова


